2021年６月 16日

各   位

    会社名   品川リフラクトリーズ株式会社

    代表者名  代表取締役社長 岡  弘

       （コード番号 5351東証第 1部 札証）

    問合せ先   取締役常務執行役員  加藤 健

                                                  （TEL 03-6265-1600）

不定形耐火物新製造ライン建設に関するお知らせ

当社西日本工場赤穂製造部に最新鋭の不定形耐火物製造ラインを建設し、西日本地区所在の

不定形耐火物製造３拠点を赤穂に集約することとしましたのでお知らせします。

この新ラインでは、設備の生産性を大幅な自動化により従来の約２倍に引き上げると共に、

品質管理上重要なトレーサビリティーの強化を図ります。

総投資額は 37億円、完成は 2023年度下期を予定しております。

  １．不定形耐火物新製造ラインの概要

所   　　在  兵庫県赤穂市中広東沖1576-2

　 品川リフラクトリーズ株式会社

　 西日本工場　赤穂製造部

製 造 品 種  不定形耐火物

主 要 設 備  秤量設備、混練設備、立体倉庫

生 産 能 力  5,000t/月

建 設 期 間  着工：2021年度上期

 完成：2023年度下期

総 投 資 額  37億円

  ２．不定形耐火物製造拠点の集約

   西日本工場赤穂製造部、同日生製造部及び帝国窯業（当社連結子会社）に

おける不定形耐火物製造を赤穂製造部に集約します。

                                        以   上